
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 10

DEMANIO E PATRIMONIO

DECRETO DIRIGENZIALE N. 6 del 31 agosto 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO - Servizio sostitutivo di
mensa, per la durata di anni tre, mediante buoni pasto ai dipendenti della Giunta della Regione Campania.
Indizione procedura aperta ai sensi dell’art. 54 del D.lvo n. 163/06. Approvazione del bando di gara, del capito-
lato speciale d’appalto, del disciplinare di gara e dei relativi allegati. Proc. n. 409/06.

PREMESSO:

- che presso la Giunta Regionale della Campania è previsto per il proprio personale, in base ai contratti col-
lettivi ed integrativi, il servizio sostitutivo di mensa mediante l’erogazione di buoni pasto con un valore facciale
di euro 9,30;

- che il contratto attualmente in corso per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa verrà a scadenza in
data 22 dicembre 2006;

- che occorre provvedere all’individuazione di un nuovo contraente per l’erogazione nel prossimo triennio
del servizio sostitutivo di mensa, con le modalità previste dal D. Lgs. 163/06 e dal D.P.C.M. 18/11/05 (pubblicato
sulla G.U. del 17/01/06 n. 13);

Considerato:

- che con deliberazione n. 1019 del 28/07/2006 la Giunta Regionale della Campania ha autorizzato l’espleta-
mento della gara per l’individuazione del nuovo contraente per l’affidamento triennale del servizio sostitutivo
di mensa mediante l’erogazione di buoni pasto, del valore facciale di euro 9,30, per il personale della Giunta
della Regione Campania;

- che con la citata deliberazione la Giunta Regionale della Campania ha, altresì, incaricato il Settore Provve-
ditorato ed Economato di provvedere all’espletamento della procedura di gara in oggetto e quindi di attuare i
provvedimenti necessari, ivi compreso l’approvazione del capitolato speciale d’appalto e del disciplinare di gara,
sulla scorta degli schemi formulati dal Settore 01 “Rapporti con le OO.SS., contenzioso” dell’A.G.C. “Gestione e
formazione del personale”;

Dato atto:

- che con nota prot. n. 2006.8644861 del 16/07/2006 è stato acquisito dal Settore “Consulenza e docu-
mentazione” dell’A.G.C. “Avvocatura” il parere sugli schemi di capitolato speciale d’appalto e discipli-
nare di gara per l’affidamento del servizio in oggetto;

- che con nota prot. n. 2006.679401 del 07/08/2006 il Settore “Rapporti con le OO.SS., contenzioso”
dell’A.G.C. “Gestione e formazione del personale” ha provveduto all’invio al Settore “Provveditorato ed Eco-
nomato” degli schemi indicati al punto precedente;

Rilevato:

- che con deliberazione di Giunta regionale n. 1050 del 01/08/2006 il Servizio “Gare ed appalti”, unitamente
alle competenze ad esso assegnate, è stato trasferito dal Settore 02 “Provveditorato ed Economato” al Settore
01 “Demanio e Patrimonio”, rinumerandolo in Servizio 03 “Gare ed appalti”;

- che con nota prot. n. 0708327 del 29/08/2006 l’A.G.C. “Gestione e formazione del personale” ha preso
atto dell’avvenuto trasferimento della competenza allo svolgimento della procedura di gara al Settore “Dema-
nio e Patrimonio”, ai sensi della D.G.R.C. n. 1050 del 01/08/2006;

Dato atto:

- che la spesa necessaria presunta annuale per l’erogazione del servizio in parola graverà sulla U.P.B.
6.23.107, dei corrispettivi bilanci di previsione per gli esercizi finanziari 2007, 2008, 2009 e che all’impegno delle
somme necessarie si provvederà con successivi provvedimenti con riferimento agli esercizi finanziari di compe-
tenza;

Ritenuto opportuno, pertanto:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



- indire procedura aperta ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 163/2006 per l’affidamento per la durata di tre anni
del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto ai dipendenti della Giunta della Regione Campania;

- approvare il bando di gara nel testo ivi allegato da pubblicare sulla G.U.U.E. e sulla G.U.R.I.;

- approvare il capitolato speciale d’appalto, il disciplinare di gara ed i relativi allegati;

- approvare l’ avviso di bando di gara da pubblicare, ai sensi della vigente normativa, su due quotidiani a
diffusione nazionale e due a maggiore diffusione regionale nel testo allegato;

Visto:

- il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni;

- il D.P.C.M. 18/11/2005;

- la Legge Regionale n. 25 del 29 dicembre 2005 che approva il bilancio di previsione della Regione Campa-
nia per l’anno finanziario 2006 e bilancio pluriennale per il triennio 2006-2008, pubblicata sul B.U.R.C. n. 69 del
30/12/2005;

- l’art. 4 della Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005;

- la D.G.R.C. n. 31 del 18/01/2006 di approvazione del bilancio gestionale per l’E.F. 2006;

- la D.G.R.C. n. 3466 del 03/06/2000 “Attribuzione funzioni ai dirigenti della Giunta Regionale”;

- la D.G.R.C. n. 1019 del 28/07/2006;

- la D.G.R.C. n. 1050 del 01/08/2006;

- la Circolare n.5 del 12.05.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 “Gare ed appalti” del Settore Demanio e Patrimonio;

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

- di indire procedura aperta ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 163/2006 per l’affidamento per la durata di tre
anni del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto ai dipendenti della Giunta della Regione Campania;

- di dare atto che l’importo complessivo stimato dell’appalto è pari 42.640.820,00 = Iva esclusa, al di sopra
della soglia di rilievo comunitaria;

- di approvare il bando di gara da pubblicare sulla G.U.U.E. e sulla G.U.R.I., nei testi allegati al presente
provvedimento, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;

- di approvare il capitolato speciale d’appalto, il disciplinare di gara ed i relativi allegati, anch’essi costituenti parte
integrante e sostanziale;

- di approvare l’avviso di bando di gara da pubblicare su due quotidiani a diffusione nazionale e due a mag-
giore diffusione regionale nel testo allegato;

- di provvedere alla pubblicazione secondo la normativa vigente degli atti predisposti per la celebrazione
della gara mediante:

• pubblicazione del bando di gara integrale G.U.U.E., del disciplinare di gara e del Capitolato Speciale
d’Appalto e dei relativi allegati sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito internet della regione
Campania;

• pubblicazione del bando di gara, redatto sulla base della nuova modulistica prevista dalla Direttiva Co-
munitaria 2004/18/CE, sulla G.U.U.E. mediante la spedizione al competente Ufficio delle Pubblicazioni Uffi-
ciali;

• pubblicazione dell’Avviso di bando di gara su numero due quotidiani a carattere nazionale e su numero
due quotidiani avente particolare diffusione regionale;

• pubblicazione sulla G.U.R.I. del bando di gara per la G.U.R.I.;

- di nominare responsabile della procedura di gara: dott. Carlo Spano;

- di inviare il presente atto all’A.G.C. “Gestione e formazione del personale”, al Settori: “Stampa, docu-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



mentazione ed informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Settore “Gestione del-
le Entrate e della Spesa di Bilancio” ed all’ ufficio “Registrazione atti monocratici” del Servizio 04
-archiviazione Decreti Dirigenziali per quanto di competenza;

31 agosto 2006
Il Dirigente del Settore
Demanio e Patrimonio

Dott. Luigi Rauci

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla pag. 258

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006


